

# GŁOS KOSZALIŃSKI

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Cena 15 gr Koszalin, piątek, dnia 31 października 1952 r.

Rok I Nr 53

## Hasła KC Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego z okazji XXXV rocznicy Wielkiej Październikowej Rewolucji Socjalistycznej

MOSKWA. Komitet Centralny Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego ogłosił z okazji XXXV rocznicy Wielkiej Październikowej Rewolucji Socjalistycznej następujące hasła:

- 1 Niech żyje XXXV rocznica Wielkiej Październikowej Rewolucji Socjalistycznej!
- 2 Niech żyje pokój między narodami! Precz z podżegaczami wojennymi!
- 3 Braterskie pozdrowienia dla wszystkich narodów, walczących przeciwko imperialistycznym agresorom i podżegaczom do nowej wojny, o pokój, o demokrację, o socjalizm!
- 4 Braterskie pozdrowienia dla narodów krajów kolonialnych i zależnych, walczących przeciwko imperialistycznym ciemiężcom, o wolność i niezawisłość narodową!
- 5 Braterskie pozdrowienia dla mas pracujących krajów demokracji ludowej, pomyślnie budujących socjalizm!  
Niech żyje i krzepnie nierozzerwalna przyjaźń i współpraca krajów ludowo - demokratycznych i Związku Radzieckiego!
- 6 Braterskie pozdrowienia dla wielkiego narodu chińskiego, który osiągnął nowe sukcesy w budowie potężnego ludowo - demokratycznego państwa chińskiego!  
Niech krzepnie i rozkwita wielka przyjaźń Chińskiej Republiki Ludowej i Związku Radzieckiego — trwała ostoja pokoju i bezpieczeństwa na Dalekim Wschodzie i na całym świecie!
- 7 Braterskie pozdrowienia dla bohaterstwa narodu koreańskiego, mężnie broniącego wolności i niezawisłości swej ojczyzny w walce przeciwko obcy najazdcom!
- 8 Pozdrowienia dla narodu niemieckiego, walczącego o jednolite, niezawisłe, demokratyczne i miłujące pokój Niemcy, o jak najszybsze zawarcie traktatu pokojowego w interesie narodu niemieckiego i pokoju na całym świecie!

### Przyspieszyć tempo wykopków w PGR i spółdzielniach produkcyjnych

Panujące od dłuższego czasu w całym kraju deszcze opóźniły i utrudniły wykonanie niektórych prac w polu, a zwłaszcza wykopki ziemniaków. Najlepiej przebiegają one w województwie opolskim, w około 80 proc. dokonano wykopków zarówno w gospodarstwach indywidualnych, jak i w spółdzielniach produkcyjnych w województwie poznańskim, wykopki dobrze przebiegają także w województwach: białostockim, bydgoskim, łódzkim i warszawskim, najgorzej — w województwach wrocławskim i koszalińskim. W naszym województwie poważnie zalegają z wykopkami spółdzielnie produkcyjne.

Te sygnały budzą słuszne obawy, że pewna część ziemniaków może pozostać nie wykopana i ulec przemarnieniu, gdyż mrozy spodziewane są w tym roku wcześniej.

Oczywiście nie wolno dopuścić, by w okresie olbrzymiego zapotrzebowania na artykuły żywnościowe marnował się tak podstawowy produkt, jak ziemniaki.

Aby wykopać na czas wszystkie ziemniaki, na czas dostarczyć je do punktów skupu, krocchini i gorzelnii i na czas zakopować — zarówno w gospodarstwach indywidualnych, jak w PGR-ach i spółdzielniach produkcyjnych należy zmobilizować jak najwięcej rąk roboczych, jak najlepiej zorganizować pracę, jak najpełniej wykorzystać sprzęt.

Wielu chłopów gospodarujących indywidualnie, dotychczas jeszcze nie wykopało ziemniaków, a co za tym idzie, nie dostarczyło ich na punkt skupu w ramach obowiązkowych dostaw. I tak w dniu 27 bm. chłop powiatu wałeckiego i mlaskiego wykonali swoje dzienne plany dostawy ziemniaków przeszło w 120 proc. — natomiast w powiecie koszalińskim tylko w 5,1 proc., a w kołobrzeskim do punktów skupu w tym dniu nie dostarczono ani kilograma ziemniaków. W interesie własnym, w interesie ludności pracującej miast i wsi winni oni więc jak najszybciej zakończyć wykopki i czempredziej zrealizować swoje plany sprzedaży ziemniaków państwu.

Szczególnie pilne zadania stoją przed Państwowymi Gospodarstwami Rolnymi. Odczuwają one poważny brak siły roboczej przy wykopkach, co spowodowało opóźnienie tych prac. Podjęta przed kilkunastu dniami uchwała Prezydium Rządu w sprawie zasad wynagradzania i premiiowania za pracę przy wykopkach w PGR-ach, ma na celu zmobilizowanie wszystkich rezerw do tej ważnej akcji. W myśl uchwały podwyższone zostało od 10 — 20 proc. wynagrodzenie za wszystkie prace związane z wykopkami, w zależności od stopnia zasiedlenia poszczególnych okręgów PGR, — warunków lokalnych itp. Ponadto traktorzyści i ich pomocnicy w okresie tegorocznych prac terenowych otrzymują premie o 50 proc. wyższe. Te korzystne warunki wynagrodzeniowe powinny zachęcić do pracy w PGR okolicznych chłopów oraz mieszkańców małych miasteczek i osad.

(Ciąg dalszy na 2 str.)

### Prasa światowa o wyborach w Polsce

## Dzień wyborów był potężną manifestacją płomiennego patriotyzmu całego narodu polskiego

MOSKWA. Wszystkie centralne dzienniki radzieckie: „Prawda”, „Izwestia”, „Trud”, „Komsomolskaja Prawda”, „Krasnaja Zwiezda”, „Krasnyj Flot”, „Socjalistyczeskoje Ziemlediele” zamieściły dnia 29 bm. wiadomości o wynikach wyborów do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

„Prawda” w korespondencji własnej z Warszawy p. „Zwycięstwo Frontu Narodowego w wyborach do Sejmu Polskiego” wskazuje, iż masy pracujące Polski oceniają wspaniałe wyniki wyborów jako wielkie zwycięstwo narodu w walce o pokój, demokrację i sojusz z Związkiem Radzieckim, o szczęśliwą przyszłość Polski Ludowej.

M. Jarowoj na łamach dziennika „Izwestia” podkreśla, iż wybory do Sejmu, które odbyły się w atmosferze wielkiego entuzjazmu patriotycznego i aktywności politycznej szerokich mas pracujących, przekształciły się w potężną manifestację wierności narodu polskiego wobec władzy ludowo-demokratycznej.

BUDAPESZT. Cała prasa węgierska zamieszcza ostateczne wyniki wyborów do Sejmu, ogłoszone przez Państwową Komisję Wyborczą.

Dziennik „Szabad Nep” podaje komunikat Państwowej Komisji Wyborczej pod tytułem: „Obrzymi sukces Frontu Narodowego”.

Dziennik „Nepszawa” podaje wyniki wyborów oraz pisze: „Wybory w Polsce odbyły się pod znakiem jedności moralno-politycznej narodu, przekształciły się w wielkie święto najszerszych mas ludu pracującego. Naród polski, głosząc na listę Frontu Narodowego, wypowiedział się za socjalizmem i pokojem”.

PRAGA. Cała prasa czechosłowacka informuje swych czytelników o przebiegu wyborów do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Centralny organ czechosłowackich związków zawodowych „Prace” pisze m. in.:

„Wybory do Sejmu Ustawodawczego Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej zakończyły się wielkim zwycięstwem Frontu Narodowego. Program Frontu Narodowego, któremu polskie masy pracujące wyraziły swe bezgraniczne zaufanie, jest programem walki o rozkwit kraju”.

Podkreślając, że w wyborach wzięło udział 95,03% wyborców, dziennik stwierdza, iż fakt ten świadczy o niezłomnej woli ludu polskiego kierowania losami swego budującego socjalizm państwa.

BUKARESZT. Wszystkie dzienniki bukareszteńskie opublikowały wyniki wyborów do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Dziennik „Scantela” podkreśla, że przeszło 99% wyborców oddało swe głosy na Front Narodowy. Dziennik opisuje uroczysty, podniosły nastrój, jaki panował w dniu wyborów w całej Polsce. Dzień 26 października — pisze — zakończył „Scantela” — upamiętnił się na zawsze w sercach robotników, chłopów i inteligencji polskiej jako nowa, potężna manifestacja płomiennego patriotyzmu całego narodu polskiego.

### Z ostatniej chwili

**Powiat słupski do dnia 30 bm. wykonał plan dostawy zboża w 90,1 proc. i został zwolniony z miarek i odsypów**

**Na nowej linii kolejowej Kielce — Busko rozpoczął się ruch pociągów**

KIELCE. Komunikacja na nowo wybudowanej linii kolejowej Kielce—Busko została już przewzorycznie uruchomiona. Na linii tej kursują na razie pociągi, tj. po jednym na dobę w każdym kierunku.

Na stacjach w Nidzie, Dębskiej Woli, Kijach, Stawianach, Pinczowskich i Busku, komisje PKP dokonujące uruchomienia linii serdecznie witane były przez delegację społeczeństwa i młodzieży szkolną.

### Zespół PGR Łubno zakończył w 100 proc. zasiewy ozimin

Spośród zespołów PGR pow. wałeckiego wyróżnił się w jesiennej akcji siewnej zespół Łubno, który zakończył już w 100 proc. zasiewy wszystkich zbóż ozimych. W pracach wykopkowych na wyróżnienie zasługuje zespół Chude i Marcinkowice. Wykonały one 83 i 67 proc. prac wykopkowych.

### Wielka stacja przemiatu cementu powstaje pod Warszawą

WARSZAWA. Program Wyborczy Frontu Narodowego głosi: „W okresie bieżącego 10-lecia zakończymy całkowicie odbudowę Warszawy”. Dla urzeczywistnienia tego planu potrzebujemy ogromnych i coraz większych ilości materiałów budowlanych, przede wszystkim cementu i cegły. Dla zaspokojenia zapotrzebowania Warszawy na te materiały zbudowaliśmy nową, dużą cegielnię w Żelonce, w tym celu rozpoczęto w rejonie Żerania budowę wielkiej stacji przemiatu cementu. Obiekt ten rozpocznie pracę już w 1954 roku.

Budowa stacji będzie miała wielkie znaczenie dla usprawnienia zaopatrzenia w cement warszawskiego „zagłębia budowlanego”. Pozwoli bowiem znacznie ograniczyć kosztowny i bardziej kłopotliwy transport gotowego cementu, wymagającego opakowań i krytych wagonów — na rzecz transportu klinkieru cementowego, półfabrykatu nieważliwego na wpływ atmosferyczny i nie wymagającego opakowania. Przewóz klinkieru jest też znacznie tańszy od przewozu cementu.

Mimo niesprzyjających warunków atmosferycznych, ofiar nie pracują robotnicy i traktorzyści PGR, którzy wykonując zobowiązania podjęte dla uczczenia Programu Wyborczego Frontu Narodowego oraz w ramach zaangażowanych Wyborczych Wart Pokoju — wysoko przekraczają normy. Traktorzysta Józef Pamięta, z zespołu Zagórze, w orce siewnej, na traktorze marki „Ursus” wykonywał 140 proc. normy. Józef Sucharski, na traktorze marki „Zetor” wykonywał przy zastawach ozimin 150 proc. normy. Traktorzysta z zespołu Dzikowo, Teodor Tarota i Piotr Pięta, wykonywali w orce siewnej po 133 i 132 proc. normy. O 79 proc. przekroczył normę traktorzysta Mieczysław Rębacz z Jarocza-wa.

Przy wykopkach ziemniaków robotnik zespołu Jarocza-wa Eugeniusz Barabowicz wykonał 170 proc. normy, a robotnik z zespołu Dzikowo Nikodem Nowicki po 116 proc. W pracach wyróżniły się również kobiety: Zofia Glowacka i Janina Rucharska z zespołu PGR Łubno wykonując przy wykopkach ziemniaków 128—136 proc. normy.

(r.)

### XIX Zjazd Brytyjskiego Związku Młodzieży Komunistycznej w Londynie

LONDYN. — W dniach 25 — 28 bm. toczyły się w Londynie obrady XIX Zjazdu Brytyjskiego Związku Młodzieży Komunistycznej. W obradach wzięło udział 243 delegatów, reprezentujących 151 organizacji terenowych.

- 9 Pozdrowienia dla bratnich partii komunistycznych, które przewiodzą walce narodów krajów kapitalistycznych, kolonialnych i zależnych o pokój, demokrację i socjalizm, o niezawisłość narodową!
- 10 Pozdrowienia dla patriotów Jugosławii, walczących o wyzwolenie swego kraju spod faszystowskiego jarzma kłiki Tito — Rankowicza i z niewoli imperialistycznej!
- 11 Pozdrowienia dla narodu japońskiego, mężnie walczącego przeciwko obecnej okupacji, o odrodzenie narodowe, o wolność i niezawisłość swej ojczyzny, o utrzymanie pokoju!
- 12 Niech żyje przyjaźń narodów Anglii, Stanów Zjednoczonych i Związku Radzieckiego w ich walce o zapobieżenie wojnie i zapewnienie trwałego pokoju na całym świecie!
- 13 Ludu pracujący wszystkich krajów! Pokój będzie utrzymany i utrwalaony, jeśli narody ujmą sprawę utrzymania pokoju w swe ręce i będą bronili jej do końca! Zacieśniajcie jedność narodów w walce o pokój, pomnażajcie i wzmacniajcie szerzą zwolenników pokoju!
- 14 Zwolennicy pokoju na całym świecie! Ziemaskujcie i udaremniajcie zbrodnicze plany imperialistycznych agresorów, nie pozwólcie podżegaczom wojennym omotać ślepią kłamstw mas ludowych i wciągnąć ich do nowej wojny światowej!
- 15 Niech żyje polityka zagraniczna Związku Radzieckiego — polityka pokoju i bezpieczeństwa, współpraca międzynarodowej i rozwoju stosunków handlowych ze wszystkimi krajami!

(Ciąg dalszy na 2 str.)



Głosuje Wicepremier Aleksander Zawadzki



Głosują członkowie Biura Politycznego KC PZPR Hilary Minc i Franciszek Jóźwiak.

### Dalsze sukcesy Vietnamskiej Armii Ludowej

PEKIN. Vietnamska Agencja Informacyjna, donosząc o sukcesach nacierających oddziałów armii ludowej na północno-wschodnim froncie, stwierdza, że 23 października wojska ludowe zaatakowały batalion nieprzyjacielski, który zdążył na pomoc garnizonowi posterunku francuskiego Kuen-Nai. Wielu żołnierzy nieprzyjacielskich poległo, a pozostali wycofali się w nieładzie.



# Wielki Październik wytyczył nam drogę

Salwy „Aurory”, które w mglisty poranek październikowy wstrząsnęły szczybami petersburskich pałaców, zwiastowały początek nowej epoki, epoki rewolucji socjalistycznej i wyzwolenia człowieka. Dla narodu polskiego, który od półtora wieku jęczał w niewoli, zwycięstwo Wielkiego Października oznaczało narodziną niepodległości. Rewolucja socjalistyczna przekreśliła zaborcze traktaty Prus, Austrii i Rosji, które spętały naród polski. Wprowadziła ona w życie program narodowy, opracowany przez największego teoretyka kwestii narodowej, towarzysza Stalina, wyrażony m. in. w „Oświadczeniu do narodu polskiego”: „Polska ma prawo do całkowitej niepodległości pod względem państwowo-międzynarodowym”.

Pierwsza w świecie Rewolucja Socjalistyczna wskazała polskiej klasie robotniczej drogę walki o wyzwolenie. Uświadomiła jej w pełni, że Polska wolna, socjalistyczna, może powstać tylko na drodze rewolucyjnego obalenia ustroju kapitalistycznego, obalenia znienawidzonej burżuazji polskiej, która bez skrupułów sprzedawała zaborcom wolność narodu polskiego. Herold polskiej burżuazji, agent austriackiego, a potem niemieckiego wywiadu, Pilsudski, pisał w 1915 r.: „Celem wojny, która sobie od początku stawiała, było i jest dotąd zlanie się Galicji i Królestwa w skład monarchii austro-węgierskiej”. Wtórwał temu zaprzęta stwu przywódca socjaldemokracji, Daszyński: „Program nasz jak bluszczyk owija się wokół tronu Habsburgów”. A Dmowski, „wódz” Narodowej Demokracji (endecji), w listach holdownicznych do cara zapewniał go, że „wiernie przy Tobie stać będziemy”. Kiedy Rewolucja Rosyjska stała się faktem nieodwracalnym, z rozkazu burżuazji polskiej, kontrrewolucyjny generał polski, Dobór-Muśnicki i jego podobni, kazali żołnierzom strzelać do robotników i chłopów młodego państwa socjalistycznego. Walka z rewolucją oznaczała walkę przeciwko wolnej Polsce.

Jedyną polską klasą robotniczą i jej partią poniosła w masę pochodnię rewolucji, mając przed oczyma wizję nowego życia.

„Klasa robotnicza z entuzjazmem wita zwycięstwo Wielkiej Rewolucji Październikowej... — głosiła odezwa SDKPiL — Wspólnie ponosząc ofiary z klasą robotniczą Rosji, w walce łącznej i solidarnej o wielki cel obalenia caratu, jednoczy się dziś proletariaty polski z bratnim, zwycięskim proletariatem Rosji...”.

Pod ówczesnym technieniem Października powstają Rady Delegatów Robotniczych w Zagłębiu Dąbrowskim, w Warszawie, w Łodzi, Częstochowie, Lublinie, Żyrardowie i w innych miastach. Organizują się oddziały zbrojne w Zagłębiu Dąbrowskim. Dziesiątki tysięcy robotników w potężnych demonstracjach domagają się władzy dla ludu, chleba i wolności.

Niestety, wolność, którą tworzył naszemu narodowi Październik, nie stała się wtedy udziałem polskiego ludu. W wyniku zdradzieckiej polityki PPS, która obłudnymi frazesami zdolała otumanić dużą część proletariatu, władzę w Polsce zagarnęła burżuazja. Uczyniła ona z państwa katowicę najlepszych synów, narzędziła niemiłosiernego wysiłku i ucisku mas, uczyniła z Polski forpoczęć antyradzieckiej krucjaty. Sojusz z blagrogwardyjskimi watażkami w rodzaju Petlury czy Denikina, kumanie się kolejno z imperialistami Francji i Anglii, zaprzękanie Polski krwawemu Hitlerowi — oto antynarodowa droga burżuazyjnej klikki Piłsudskiego, popieranej przez całą reakcję od endecji do PPS. Droga ta doprowadziła do katastrofy wrzesniowej.

Wbrew terrorowi burżuazji, wbrew represjom burżuazji wobec niezłomnych bojowników o ojczyznę ludu pracującego, o ojczyznę wolną, silną i rozkwitającą — Idee Października promieniowały. A ich najgłębszą treść, zniesienie przemocy człowieka nad człowiekiem, zbudowanie socjalizmu, wydobyła w okresie międzywojennym i wysunęła jako hasło naczelne kontynuatora SDKPiL — Komunistyczna Partia Polski.

KPP była jedyną partią, która broniła interesów narodu, wskazywała drogę prowadzącą do prawdziwej wolnej i niepodległej Ojczyzny. Stała się ona na czele narodu i poprowadziła klasę robotniczą w so-

juzu z chłopstwem, w oparciu o doświadczenia bohaterskiej WKP(b), do nieublaganej walki o narodowe i społeczne wyzwolenie Polski, o władzę dla ludu.

Silny rewolucyjny nieustannie rosły, przeniknięte nieśmiertelną ideą Lenina-Stalina. Mając przed sobą wspólną wizję przyszłości, którą roztoczył Październik, polskie masy pracujące wznosiły swoje natężenie na pozycje kapitału. Poprzez strzeżoną przez pilsudczykowskiach stupałków granicę wschodnią, przenikały do nas wiadomości o gigantycznym budownictwie socjalistycznym, które przeobraża Związek Radziecki w kraj niezwykłych. Wiadomości o sukcesach twórczej pracy wyzwolonych z wyzysku ludzi, gospodarzy wielkiej ojczyzny socjalistycznej, rządzonej przez robotników i chłopów, wznosiły aktywność szeregów partyjnych w Polsce, niosły wiary i nadzieję. Jeszcze bardziej umacniało się w sercach i umysłach nieodparte pragnienie kroczenia drogą wskazaną przez Wielką Rewolucję. „Niech nas ten przykład zapali do zdecydowanej walki z dyktaturą faszystów... — wyzywała KPP w 19-tą rocznicę Wielkiej Rewolucji — Niech się stanie potężnym bodźcem do stworzenia frontu jednolitego i ludowego walki o chleb, pokój, ziemię, wolność i niepodległość”.

Wimponującym strajku metalowców w r. 1925, strajku włóknarzy w r. 1928, w rewolucyjnych demonstracjach bezrobotnych w latach 1930 i 1931, w potężnych strajkach robotników Warszawy i Łodzi i w bohaterskich wystąpieniach chłopów w Lubli, Łapanowie, Łasku i Jadowie w r. 1932 — rozbrzmiewały hasła Rewolucji Październikowej, hasła walki o Polskę rządzoną przez robotników i chłopów. Idea Października zagrzewała bojowników strajkujących w hucie „Hortensja”, czy w kopalni „Śląsk”, w fabryce „Semperit”, czy w dziesięciodniowym strajku chłopów w 1937 r., który objął cały kraj, przewodziłcia masom w potężnych, jednolitych frontowych bojach klasowych w latach 1936 — 1938.

W każdą rocznicę Wielkiego Października polska klasa robotnicza manifestowała — mimo krwawego terroru i represji burżuazji — bojowy sojusz z ZSRR.

Kiedy sanacyjne sprzedawczyki układały się z Hitlerem o najazd na ZSRR, kiedy agenci imperializmu z PPS trąbiły w „Robotniku”, że o Niemczech Hitlera „nikt nie powie, żeby to był palny materiał”, ale za to Związek Radziecki „jest wysoce niebezpieczny dla pokoju” — jedynie KPP, uzbrojona w rewolucyjną teorię, ostrzegała przed śmiertelnym niebezpieczeństwem. „Tyko ze strony Hitlera grozi Polsce najazd i zabór” — pisał „Czerwony Sztandar” w 1936 r. — „Konsekwentna pokojowa polityka ZSRR stoi na straży niepodległości Polski”.

KPP wskazywała narodowi, że tylko sojusz z ZSRR, obalenie rządu Rydzów, Składkowski i Becków, że tylko potężny antyfaszystowski front całego narodu może uratować Polskę od zguby. „W wypadku wojny kontrrewolucyjnej przeciw ojczyźnie socjalizm, będziemy wszelkimi siłami popierali Armię Czerwoną Związku Radzieckiego” — głosiła KPP. Tego wymagał interes narodu polskiego. ZSRR był bowiem jednym krajem, który gwarantował Polsce wolność i niepodległość.

Idea Wielkiej Rewolucji Socjalistycznej pozostała wierna polskiej klasie robotniczej w latach okrutnej okupa-

cji hitlerowskiej. Polska Partia Robotnicza, wyrażicielka dążeń i pragnień milionów Polaków, spadkobierczyni szczytnych tradycji KPP — poprowadziła naród w sojuszu z ZSRR do walki o narodowe i społeczne wyzwolenie, o Polskę ludu pracującego, o Polskę sprawiedliwości społecznej.

## PRZYSZŁA DO NASZEGO KRAJU WOLNOŚĆ

W całej pełni potwierdziła się prawda, że zwyciężyć mogli tylko ci, którzy byli prawdziwym obrońcami ojczyzny i narodu. Ci, którzy nie szczeniście życia i krwi walczyli o wolną, socjalistyczną ojczyznę. Jakże słuszna była walka polskiej klasy robotniczej i jej partii, jakże słuszne było zaangażowanie do Związku Radzieckiego. Spełniły się nadzieje związane z partią Lenina-Stalina. Na XIX Zjeździe Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego Towarzysz Stalin stwierdził: „Sądzę, że nasza partia usprawiedliwiła te nadzieje, zwłaszcza w okresie drugiej wojny światowej, kiedy Związek Radziecki, rozgromiwszy niemiecką i japońską tyranie faszystowską, wywabił narody Europy i Azji od groźby niewoli faszystowskiej”.

## NADZIEJE TE Z JESZCZE WIĘKSZĄ SIŁĄ PRZYSWIECAJĄ DZIS NARODOM

35 rocznica Wielkiej Rewolucji Socjalistycznej — to święto całej postępowej ludzkości. Jest to święto wolności polskiej klasy robotniczej, narodu polskiego, który naukę walki o prawdziwą niepodległość, o socjalizm, czerpał z idei Wielkiego Października.

Bronisław Troński

## List z Warszawy

# Jeszcze takiej budowy nie widziała Stolica

Już od wielu miesięcy przyciągają oczy i budzą ciekawość warszawiaków smukłe, wielopiętrowe ramiona dźwigów, widoczne z daleka spota wysokiego paraku, okalającego rozległy teren budowy Pałacu Kultury i Nauki.

Każdego wieczora oczy mimo woli biegają ku tym kolosom, rozjarzonym sękami lamp, które znaczą miejsce, gdzie w radzieckim tempie wyrasta w śródmieściu naszej stolicy wspinały dar od Kraju Socjalizmu, żywy symbol wieczystego braterstwa obu narodów.

Organizowane były wprawdzie wycieczki na teren budowy przez różne instytucje i organizacje społeczne — nie mogły jednak, oczywiście, objąć wszystkich mieszkańców Warszawy. A ciekawość jest powszechna...

I oto, aby każdemu umożliwić obejrzenie postępu prac przy budowie najwspanialszego gmachu nowej Warszawy, radziecki zarząd budowy Pałacu Kultury wznosił specjalny, czterometrowej wysokości pomost, z którego rozlaza się rozległy widok na cały teren budowy.

Nad pomostem — w językach polskim i rosyjskim — widnieją słowa: „SERDECZNIE WITAMY”. Dwa proste słowa, które sprawiają, że wstępujemy na pomost z takim uczuciem, jakbyśmy wędrowali do domu najbliższych przyjaciół, gdzie spotyka nas wiele przyjemnych chwil...

Codziennie — od wczesnego ranka do późnych godzin wieczornych — pomost przepelniony jest ludźmi. Przychodzą tu wszyscy — robotnicy, technicy, inżynierowie, ucząca się młodzież, wojskowi, kobiety, i to nierazko z małymi dziećmi na ręku. Bo to przecież dla nich wszystkich buduje się ten Pałac, to oni będą odwiedzać mieszczące się tu teatry, muzea i biblioteki, oni korzystać będą z sal koncertowych i wspólnego basenu, który zajmie powierzchnię 1250 m. kw.

Oparci o balustradę pomostu, ramlę przy ramieniu, obserwują ludzie z podziwem pracę radzieckich budowniczych.

Pierwszy rzut oka na olbrzymi teren budowy oszałamia. Nie wiadomo, na co wprawdzie patrzyć, tyle dzieje się tu ciekawych rzeczy.

To, co uderza jednak przede wszystkim — to wspaniała organizacja pracy, wielki ład panujący na terenie budowy, celowość każdego ruchu pracujących tu robotników oraz całkowite zmechanizowanie wszystkich ciężkich prac fizycznych. Patrząc na to wszystko, lepiej uświadamiamy sobie wielkość osiągnięć techniki Kraju Socjalizmu, widzimy jak

## Społeczeństwo woj. koszańskiego potępia tych, którzy słuchają wrogów narodowi polskiemu audycji

Głębokim oburzeniem tchną słowa ludzi, gdy mówią o audycjach hitlerowskiej „Freies Europa”. Wszyscy zdecydowanie potępiają tych, którzy słuchają wrogów swego narodu, morderców i oprawców Oświęcimia i Treblinki.

Przewodniczący Rady Zakładowej z Koszalińskiej Fabryki Mebli Andrzej Sawa mówi:

— W czasie okupacji przebywałem na południowo-wschodnim obszarze Polski i nieraz byłem świadkiem mordów dokonywanych przez SS-mannów hitlerowskich. O jednym z nich, chciałbym przypomnieć tym wszystkim, którzy słuchają audycji „Wolnej Europy”.

Było to, w 1941 roku, na drodze z Sanoka do Leska w lesie pod nazwą „Gruszka” hitlerowcy przez trzy dni rozstrzelali z karabinów maszynowych parę tysięcy naszych studentów i studentek. Przed egzekucją, ofiary same musiały wykopać dla siebie mogiły. Jeszcze przez długie godziny po rozstrzale ostatnich ofiar, spod ziemi dawały się słyszeć jęki pomordowanych. Jest to jeszcze jeden dowód — co może spotkać nasz naród, od pseudo-przyjaciół spod znaku „Wolnej Europy”.

Naród polski, po doświadczeniach ostatniej wojny dobrze wie jak wygląda „Wolna Europa” pod butem hitlerowskim. Naród polski dołoży wszystkich sił, nasza klasa robotnicza, pracujące chłopstwo i inteligencja zbudują Polskę silną i potężną — a stopa neohitlerowska nigdy już nie stanie na ziemi naszej.

Dyrektor Okręgowego Szkoła Zawodowego w Koszalinie Edward Chmielewski powiedział:

— Nauczyciele i młodzież szkół zawodowych naszego województwa doskonale rozumieją intencję wszystkich szczeniście zagranicznych z tak zwaną „Wolną Europą” na czele. Rozumieją, że celem ich jest chęć rozbięcia jedności narodu polskiego, chęć zgotowania nowej poźogi wojennej, nowych mordów, nowych Majdanów, Oświęcimów, Mathausen itp., które w czasie okupacji okryły żałobą tysiące naszych polskich rodzin.

Wychowawcy naszej młodzieży wszczepiają w nią niłość do Ojczyzny, wolność i pokój, miłość do wszystkich krajów milujących pokój, a szczególnie do wielkiego narodu Radzieckiego i jego Wodza Chorażego Pokoju Towarzysza Stalina. Wszczepiają natomiast nienawiść do tych wszystkich, którzy dążą do wojny, nędzy, mordów i ujarzmiania innych narodów. Wszczepiają nienawiść do tych zdradców naszej Ojczyzny, którzy na usługach Trumanusa, Churchilla i Adenauera chcą frymarzyć sprawą polską i naszymi ziemiami nad Odrą, Nysą i Bałtykiem.

Zbrodnie koreańskie, to najlepszy dokument, do czego dąży obóz wojny z USA na czele i ich szczeniście „Wolną Europą”. My będziemy walczyć o pokój i wieczną przyjaźń między narodami.

Górnicy kopalni „Szombierki” pierwsi w przemyśle węglowym w dniu 24.X.1952 r. wykonali zadania 3 lat Planu 6-letniego



Szereg podjętych zobowiązań oraz załączniete Warty Wyborcze przyczyniły się do przedterminowego wykonania przez załogę kopalni „Szombierki”, zadań przypadających w ramach 3 lat Planu 6-letniego.

NA ZDJĘCIU: Przewodnik pracy, rębacz przodowy Maksymilian Szobanda.

(Bgr.)





